

Eigenkapitalnachweis		Bestand am 01.01.2023	Einlage	Entnahme	Bestand am 31.12.2023	
29	Eigenkapital	15'005'490.54		712'127.13	980'032.68	14'737'584.99
290	Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Spezialfinanzierung	5'945'522.33		262'980.36	546'689.09	5'661'813.60
2900	Spezialfinanzierungen im EK	5'945'522.33		262'980.36	546'689.09	5'661'813.60
2900.10	Spezialfinanzierung Wasserwerk	1'807'398.18		121'594.11		1'928'992.29
2900.20	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	1'877'374.71			170'342.05	1'707'032.66
2900.30	Spezialfinanzierung Abfallwirtschaft	296'943.19			54'644.53	242'298.66
2900.40	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk (Netzbetrieb)	1'075'322.74			305'053.12	770'269.62
2900.41	Spezialfinanzierung Elektrizitätswerk (Energiehandel)	539'243.17		100'346.53		639'589.70
2900.50	Spezialfinanzierung Bojenfelder, Bootsstege	85'782.67		38'018.86		123'801.53
2900.70	Spezialfinanzierung Feuerwehr	245'553.07			16649.39	228'903.68
2900.71	Unterhalt/Sanierung künstliche Kugelfang-Systeme KKS	17'904.60		3'020.86		20'925.46
291	Fonds	126'620.58		1'366.75	0.00	127'987.33
2910	Fonds im Eigenkapital	71'297.33		723.89	0.00	72'021.22
2910.00	Ersatzabgaben für Parkplatzbauten	60'422.90		702.11		61'125.01
2910.01	Ersatzabgaben für Kinderspielplätze	- 0.00				- 0.00
2910.05	Wohltätigkeitsfonds	10'874.43		21.78		10'896.21
2911	Legate und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK	55'323.25		642.86	0.00	55'966.11
2911.00	Ida Läubli-Nater-Stiftung	40'897.35		475.23		41'372.58
2911.01	Legat August Mayer sel.	14'425.90		167.63		14'593.53
293	Vorfinanzierungen	49'000.00		0.00	1'000.00	48'000.00
2930	Vorfinanzierungen	49'000.00		0.00	1'000.00	48'000.00
2930.00	Vorfinanzierung Abschreibungen Hafensanierung	49'000.00			1'000.00	48'000.00
296	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	0.00		0.00	0.00	0.00
2960	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	0.00		0.00	0.00	0.00
2960.00	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	0.00				0.00
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	8'884'347.63		447'780.02	432'343.59	8'899'784.06
2990	Jahresergebnis	432'343.59		15'436.43	432'343.59	15'436.43
2990.00	Jahresergebnis	432'343.59		15'436.43	432'343.59	15'436.43
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	8'452'004.04		432'343.59	0.00	8'884'347.63
2999.00	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	8'452'004.04		432'343.59		8'884'347.63